3

Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Кутский муниципальный район
Администрация
Подымахинского муниципального образования

(сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2020 г.                                                                                      № 03-п
Об утверждении Перспективного Плана

основных мероприятий в области

 пожарной безопасности на территории

Подымахинского муниципального

образования на 2020 год

       В   целях  предупреждения   пожаров  и   обеспечения    безопасности  людей    на территории  Подымахинского муниципального образования, в соответствии  со ст. 19 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года  №  69-ФЗ  «О пожарной безопасности», руководствуясь       Уставом       Подымахинского     муниципального        образования, администрация Подымахинского  муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   прилагаемый    Перспективный      план      основных    мероприятий  по пожарной    безопасности  населенных   пунктов    Подымахинского   муниципального образования на 2020 год.
2. Контроль      за      исполнением      настоящего     постановления     возложить     на ведущего     специалиста      администрации      Подымахинского       муниципального образования  Эпову М.А.

Глава Подымахинского
муниципального образования                                       Т.В. Пахомова

Приложение к постановлению администрации
Подымахинского муниципального образования
№ 03 от 09 января  2020 г.

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
мероприятий по усилению пожарной безопасности
на территории Подымахинского муниципального образования
в 2020 году
	№
п/п
	  Наименование  мероприятий
	Сроки  исполнения
	Ответственные
Исполнители

	     1.
	 Проводить  разъяснительную работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности
	В течение  всего 2020 года
	Ведущий специалист

администрации

	    2.
	Проверить и привести в исправное состояние  пожарный водоем, оборудовать места забора  воды из  открытых водоемов в р. Лена, съезды к реке Лены
	Май месяц
	Специалист

администрации

по ЖКХ

	    3.
	Запретить сжигание  мусора и сухой травы на территориях бюджетных учреждений, промышленных предприятий, в жилом секторе.
	Весь пожароопасный

период 2020 года
	Ведущий специалист

администрации

	     4.
	Запретить  предприятиям, учреждениям, частным предпринимателям, сельхозпредприятию, гражданам

выжигание  травы на полях, сельхоз угодьях, на землях лесного фонда, земельных участках.
	Весь пожароопасный

период 2020 года
	Ведущий специалист

администрации

	     5.
	Провести очистку  территорий промышленных предприятий, сельхозпредприятий, учреждений  соцкультбыта  от

накопившегося мусора

	Апрель- май месяца
	специалист

администрации

по ЖКХ,

руководители учреждений

	6.
	Привлекать к профилактической работе   общественные организации.
	Весь пожароопасный

период
	Администрация

	7.
	 Организовывать работу добровольной пожарной дружины на территории Подымахинского муниципального образования
	 Весь пожароопасный

период
	Администрация

	8.
	При режиме повышенной опасности  и объявлении особого противопожарного режима организовать патрулирование
	Весь пожароопасный

период
	 Администрация

	9.
	В случае возгораний привлекать технику и другие материальные ресурсы
	Весь пожароопасный

период
	Администрация ПМО, ИП « Есин Г.Г.» ,частные автовладельцы

	10.
	Оповещение населения в случае возгорания
	Весь пожароопасный

период
	Администрация ПМО,

 посыльные, общественность

	11.
	Организация волонтеров (добровольцев)  из числа жителей Подымахинского муниципального образования
	Весь пожароопасный

период
	Администрация ПМО

	12.
	Скосить старую сухую траву  на обочинах дорог для профилактики  возгораний.
	 Май,

Сентябрь, октябрь

Администрация ПМО

	13.
	 Обновление  минерализованной полосы, опашка территории в с.Подымахино в районе ул.Школьная и в п.Казарки в районе ул.Юбилейная и Молодёжная, ул.Новая

	до  15 мая

до 30 сентября
	Администрация ПМО